
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа села Тумутук» 

Азнакаевского муниципального 

района  

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

Азнакай муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе   

Тымытык гомуми урта белем 

бирү мәктәбе 

423316, РТ, г.Азнакаевский район 

с.Тумутук, ул.Гагарина, 1 

  тел(885592). 34-3-88 

   Stum.Azn@tatar.ru 

 423316, ТР, Азнакай районы, 

Тымытык авылы, Гагарин ур., 1 

тел. (885592)34-3-88 

Stum.Azn@tatar.ru 

 

От  01 февраля 2024 г.                                                                  № _6____ 

 

О проведении итогового 

собеседования по русскому 

языку для обучающихся 

IX классов  

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04.12.2023 № 

под-2181/23 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования 

по русскому языку для обучающихся IX классов общеобразовательных 

организаций Республики Татарстан в 2024 году», на основании приказа МО и 

Н PT №под-2298/23 от 19.12.2023 года «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку 14 февраля 2024 года для обучающихся IX 

классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан», в целях 

организованной подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

приказываю: 

1. Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по русскому 

языку (далее — итоговое собеседование) для обучающихся IX классов 

согласно Порядку проведения итогового собеседования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 04.12.2023 № под-2181/23. 

2. Начало итогового собеседования 9.00 часов 

3. ЗДУР Султановой Ф.Р. обеспечить: 

— информационное сопровождение в период подготовки и 
проведения итогового собеседования; 

— создание и работу комиссий по проведению итогового 
собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования в 
соответствии с требованиями Порядка  

— соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

mailto:Stum.Azn@edu.tatar.ru
mailto:Stum.Azn@tatar.ru


безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования; 

— обеспечение передачу в YO бланков итогового собеседования, 

аудио- файлов с записями ответов участников итогового 
собеседования и доставку списков участников, ведомостей учёта 
проведения итогового собеседования в аудиториях, форму отчёта по 
итогам итогового собеседования в 2-х экземплярах на бумажном 
носителе в день проведения итогового собеседования. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

Комиссия по проведению итогового собеседования 

 

№ ФИО Должность  

1 Хасанова Гузалия Гаптельхаевна учитель русского языка и 

литературы 

2 Сабирова Резеда Равилевна учитель английского языка и 

литературы 

 

 

 

 


